CÂMARA DOS DEPUTADOS
              COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

1

REQUERIMENTO Nº            , DE 2016

(Da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania)

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência

determinar a reconstituição das proposições abaixo relacionadas:

PL 6971/2010 - Acrescenta o inciso XI ao art. 6º, da Lei nº 10.826, de 22 de
dezembro de 2003, que dispõe sobre o registro, posse e comercialização
de armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional de Armas - Sinarm,
define crimes e dá outras providências.

PL 4743/2001 - Acrescenta incisos aos arts. 36 e 43 da Lei nº 9.394, de 20
de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação
nacional.

PL 725/2007 - Acrescenta artigo à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
para vedar a participação simultânea em licitações de empresas em que se
evidencie a existência de controle único.

 Sala da Comissão, em         de                     de 2016

Deputado OSMAR SERRAGLIO

                   Presidente